

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖

๒. ลักษณะงาน กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๙.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗๗.๐๐ ตารางเมตร) โดยสังเขป รายละเอียดแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลต้นตาล กำหนดดังนี้

๑. งานปรับพื้นที่
๒. งานทรายหยาบรองพื้นทาง
๓. หินคลุกไหล่ทาง (ตามสภาพพื้นที่)
๔. งานไม้แบบหล่อคอนกรีต ๕๐%
๕. ค่าแรงประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต
๖. เหล็กตะแกรงวางเมทขนาด ศก. ๔.๐ มม. @๐.๒๐#
๗. งานเหล็กเส้นกลฉิวเรียบ RB ๑๙ มม.
๘. ค่าแรงตัด, ดัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต
๙. คอนกรีตสำเร็จรูป ๑:๒:๔ กำลังอัดประลัย ๒๔๐ Ksc
๑๐. ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง
๑๑. บ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูปขนาด ๔๐x๔๕x๔๐ ซม.
๑๒. ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดาชั้น ๘.๕ ขนาด ศก. ๖"

๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๑๑,๐๐๐.- บาท

๔. บัญชีประกาศการราคากลาง

๔.๑ ราคากลางวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ ณ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

๔.๒ ตาราง Factor F งานทางหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานทาง

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑. นายบัญชา ตะวิบูลย์	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๕.๒. นายพิษณุ กาละ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ
๕.๓. นายประดิษฐ์ ชูช่วย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณข้างบ้านนายสวัสดิ์ ทองดี ถึง บริเวณข้างบ้านนายชาญ สมบูรณ์ หมู่ที่ 6
ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. ยาว 59.00 ม. หนา 0.15 ม. (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 177.00 ตารางเมตร)
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลต้นตาล
ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและค่าแรงเครื่องจักร	82,112.61	
ประเภทงานทาง			
2	Factor F. 1.3624	29,757.61	
	รวม	111,870.22	
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	111,870.22	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ	111,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

เห็นชอบ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานกำหนดราคากลาง

นายบัญชา คะวิบูลย์

2. กรรมการกำหนดราคากลาง

นายพิษณุ กาละ

3. กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

นายประดิษฐ์ ชูช่วย

* ราคาน้ำมันดีเซล

25.82 บาท

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. หน้า 0.15 ม. ขาว 59 ม.

ปร.4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง จากบริเวณข้างบ้านนายสวัสดิ์ ทองดี ถึง บริเวณข้างบ้านนายชาญ สมบูรณ์ หมู่ที่ 6

(หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 177.00 ตารางเมตร)

ต.ต้นตาล อ.สองพี่น้อง จ.สุพรรณบุรี

ประมาณการโดย นายประดิษฐ์ ชูช่วย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลต้นตาล

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่	177.00	ตร.ม.	-	-	1.64	290.28	290.28	
2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	8.10	ลบ.ม.	340.00	2,754.00	99.00	801.90	3,555.90	
3	หินคลุกไหลทาง (ตามสภาพพื้นที่)	4.00	ลบ.ม.	350.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
4	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต 50%	8.85	ตร.ม.	372.00	3,292.20	-	-	3,292.20	
5	ค่าแรงประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	8.85	ตร.ม.	-	-	133.00	1,177.05	1,177.05	
6	เหล็กตะแกรงวางเมทขนาด สก. 4.0 มม. @ 0.20#	177.00	ตร.ม.	27.10	4,796.70	5.00	885.00	5,681.70	
7	งานเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 19 มม.	4.00	เส้น	511.00	2,044.00	-	-	2,044.00	
8	ค่าแรงตัด, คัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.08	ตัน	-	-	2,900.00	232.00	232.00	
9	คอนกรีตสำเร็จรูป 1:2:4 กำลังอัดประลัย 240 Ksc	26.55	ลบ.ม.	2,009.00	53,338.95	306.00	8,124	61,463.25	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	17.70	เมตร	-	-	22.16	392.23	392.23	
11	บ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูปขนาด 40x45x40 ซม.	2.00	ชุด	100.00	200.00	-	-	200.00	
12	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดาระดับ 8.5 ขนาด สก. 6"	2.00	ท่อน	1,192.00	2,384.00	-	-	2,384.00	
	รวมวัสดุและค่าแรง							82,112.61	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

นายประดิษฐ์ ชูช่วย

นายช่างโยธาชำนาญงานปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

